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Wszyscy Wykonawcy
Dotyczy zapytania ofertowego na: "Dostawę chemicznych środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych do apteki szpitalnej SPZOZ w Lublińcu, w okresie od 01.07.2025 r. 

do 30.06.2026 r." Znak sprawy: ZP/16/25
Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania:

I grupa pytań:
Pakiet 16 pozycja 2 

Prosimy o dopuszczenie do oceny emulsji myjącej do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk zawierającej łagodne substancje myjące alkilopoliglikozydy oraz pielęgnujące w postaci allantoiny i betainy. Emulsja posiada badania zgodnie z EN1499 oraz certyfikat Ecolabel i Nordic Swan. Może być używana do mycia całego ciała i włosów oraz stosowana pomocniczo w leczeniu pieluszkowego zapalenia skóry u niemowląt i w zapaleniach skóry w okolicy analno-genitalnej opakowanie 500ml z pompką.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.
Pakiet 16 pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści do oceny  preparat w płynie na bazie Etanolu 85% zawierający glicerynę, witaminę E, pantenol bez barwników przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk zgodny z normą EN 1500 30 sec. oraz EN 12791 w czasie 90 sec. B, w tym MRSA, F, V HUV HNV HCV Vaccina, Polio, Adeno, Noro, Rota, TBC do 30 sec. Opakowanie 500ml z pompką
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.




II grupa pytań:
Pytanie 1
Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 4 poz. 9 i czy dopuści:

Wielorazowy mogący być użyty również jednorazowo dyspenser do napełniania środkiem dezynfekcyjnym własnego wyboru w ilości 3l, roztworu gotowego preparatu, zawierający 100 suchych chusteczek jednorazowych o wymiarach 30x34cm o gramaturze 70g/m2? (Dry654/3 wiaderko z wkładem w środku)

lub

Wielorazowy mogący być użyty również jednorazowo dyspenser do napełniania środkiem dezynfekcyjnym własnego wyboru w ilości 3l, roztworu gotowego preparatu, zawierający 300 suchych chusteczek jednorazowych o wymiarach 18x25cm o gramaturze 70g/m2? (Dry654/1 wiaderko z wkładem w środku)

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na: wielorazowy mogący być użyty również jednorazowo dyspenser do napełniania środkiem dezynfekcyjnym własnego wyboru w ilości 3l, roztworu gotowego preparatu, zawierający 100 suchych chusteczek jednorazowych o wymiarach 30x34cm o gramaturze 70g/m2? (Dry654/3 wiaderko z wkładem w środku). Ilość sztuk jest zwiększona do 48.

Pytanie 2

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 8:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 8:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.

Pytanie 3

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy. Oferent, który wygrał postępowanie, w celu realizacji umowy może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.
III grupa pytań:
Część 4, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek Cleanisept Wipes o wymiarach 14 x 20 cm i gramaturze 18 g/m2. Pozostałe zapisy zgodnie z opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.
Część 4, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie chusteczek Cleanisept Wipes Forte posiadających oznaczenie kolorystyczne zgodnie z obowiązującymi wytycznymi dotyczącymi poziomu ryzyka epidemiologicznego – kolor niebieski. Pozostałe zapisy zgodnie z opisem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.
Część 4, poz. 5 
Prosimy o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki i Zamawiający miał na myśli chusteczki o wymiarach 20x22 cm. Wymagane przez Zamawiającego chusteczki Descosept Sensitive Wipes posiadają wymiar 20x22 cm. Pozostałe zapisy zgodnie z opisem. 
Odpowiedź: Doszło do omyłki i Zamawiający potwierdza ww.
Część 4, poz. 6,7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymaganego preparatu Velox Foam Extra spełniającego normę EN 16615 oraz posiadającego zakres działania: B (w tym MRSA), F, V, Tbc, V(osłonkowe, Rota). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.
Dot. wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy poniższego zapisu: 
SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.
IV grupa pytań:
Po zapoznaniu się z warunkami postępowania zwracamy się z pytaniem:
Dotyczy Pakietu nr 4:
Czy Zamawiający w pakiecie 4 dopuści do oceny produkty równoważne typu:
1. - Poz. 1a i 1b – Czy Zamawiający dopuści bezalkoholowe chusteczki do mycia i dezynfekcji różnego rodzaju wyposażenia (głowice USG, inkubatory,, sprzęt rehabilitacyjny, kable, pasy do masażu), na bazie czwartorzędowych związków amonowych. Możliwość stosowania na oddziałach noworodkowych. Wymiary  12 x18 cm 25g/m2 op 100 szt. Spektrum B, Y, V Adeno, Noro, Vaccinia, Rota, HBV, HCV, HIV, Coronawirus, Herpes - 5 min, przebadane normą EN 16615,.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.

2. Poz. 2 c – Czy Zamawiający dopuści bezalkoholowe chusteczki do mycia i dezynfekcji różnego rodzaju wyposażenia (głowice USG, inkubatory,, sprzęt rehabilitacyjny, kable, pasy do masażu), na bazie czwartorzędowych związków amonowych. Możliwość stosowania na oddziałach noworodkowych. Wymiary  18 x20 cm 45g/m2 we flow pack op 100 szt. Spektrum B, Y, V Adeno, Noro, Vaccinia, Rota, HBV, HCV, HIV, Coronawirus, Herpes - 5 min, przebadane normą EN 16615,.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.

3. Poz. 3a, 4a – Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki do mycia i dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych, na bazie nadtlenku wodoru i alkoholu benzylowego, o wymiarach 20x30 cm i gramaturze 25g/m2, wykazujące działanie biobójcze wobec B, F (C.albicans) wg EN 16615 w czasie 1 min., Tbc (M.avium) wg EN 14348 w czasie 5 min., Tbc (M.terrae, M.avium) wg EN 14348 w czasie 10 min., V (Adeno, Noro, Polio) wg EN 14476 w czasie 1 min., S (C.difficile) wg EN 13704 w czasie 3 min., konfekcjonowany w opakowaniach typu tuba po 80 szt. chusteczek, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań przy zaokrągleniu ilości w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.

4. Poz. 5a – Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki do dezynfekcji powierzchni odpornych na działanie alkoholi, na bazie etanolu, o wymiarach 18x20 cm, wykazujące działanie biobójcze wobec B wg DGHM, F (C.albicans) wg DGHM, Tbc (M.terrae, M.avium) wg EN 14348 w czasie 1 min., V (HIV,HBV,HCV,Adeno,Rota,Vaccinia) wg RKI, V(Noro) wg EN 14476 w czasie 30 s. z możliwością rozszerzenia o V(Polio) wg EN 14476 w czasie 5 minut, konfekcjonowany w opakowaniach flow pack po 48 szt. chusteczek, po odpowiednim przeliczeniu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww. 

5. Poz. 6a i 7 – Czy Zamawiający dopuści preparat o spektrum działania: bakteriobójcze - 5 min, drożdżakobójcze ( DGHM ) - 5 min, wirusobójcze HBV/HCV/HIV ( RKI/DVV ), BVDV, Vaccinia, Rota ( EN 14476 ) - 5 min; Papova wirus - 15 min, poszerzone o działanie prątkobójcze ( M.tuberculosis - 15 min. M.terrae - 30 min. M.avium - 15 min. ),
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w ww. zakresie.

6. Poz. 8 –  Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat sporobójczy na bazie nadtlenku wodoru przeznaczony do mycia  i dezynfekcji wszystkich powierzchni i przedmiotów. Skuteczność mikrobójcza w warunkach brudnych potwierdzona badaniami wg Norm Europejskich: bakterie (EN 13727, EN 16615), prątki (EN 14348), drożdżaki (EN 16615, EN 13624, EN 13697), wirusy: Polio, Adeno, Noro (EN 14476), spory C. difficile (EN 13704).  Czas ekspozycji do 1 minuty; prątki do  10 minut; C. difficile do 3 minut, konfekcjonowany w opakowania o pojemności 750ml po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww. 

7. Poz. 9- Czy Zamawiający dopuści wkład: suche, bezwłóknowe chusteczki na rolce wykonane z mieszany wiskozy i poliestru, chłonne, wytrzymałe na rozdarcie, przeznaczone do zalewania różnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi o wymiarach 16 cm x 39 cm w ilości 150 szt. w rolce po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania  i gramaturze 50g/m², do każdej rolki dołączona etykieta (nalepka) do opisywania wiaderka?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.
                                                                     Zamawiający
Sporządziła: Anna Widuch 

